
（単位：千円）

（単位：千円）

床 床 床

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

（単位：千円）

（単位：千円）

特別利益 0 15,024 △ 15,024 皆減

入院収益

外来収益

その他医業収益

医業外費用

職員給与費

材　料　費

経　　　　費

減価償却費

資産減耗費

研究研修費

43,187 43,738 △ 551 △ 1.3%

1,003

増減率

病　床　数 60 60 0

合　　　　計 930,570 880,557 50,013 5.7%

医
業
費
用

616,809 566,748 50,061 8.8%

80,900 88,833 △ 7,933 △ 8.9%

117,002 113,925 3,077 2.7%

3,379

特別損失 0 0 0 -

増減率

病院事業収益 939,591 813,260 126,331 15.5%

項　　　目 ２８年度 ２７年度 比　　較

5.7%

差　　　引 9,021 △ 67,297 76,318

病院事業費用 930,570 880,557 50,013

0.0%

項　目 ２８年度 ２７年度 比　　較

0.4 0.8%
入院患者数

18,669 18,554 115

項　　目

外来患者数
34,096 31,343 2,753

0.6%

１日平均 51.1 １日平均 50.7

8.8%

１日平均 140.3 １日平均 129.0 11.3 8.8%

２８年度 ２７年度 比　　較 増減率

医
業
収
益

医業外収益

36,629 32,962

259,290

424,258 1,734 0.4%

216,368 1,312 0.6%

425,992

217,680

11.1%

134,642 108.0%

326

1,823 2.7%

3,667

２７年度 比　　較 増減率

15.5%126,331

48.2%

124,648

813,260

169 3,210 1,899.4%

合　　　　計 939,591

677

66,467

項　　目

68,290

２８年度

第１款 市立田沢湖病院

収支の状況

業務の状況

収益的収入

収益的支出

－ 1 －



（単位：千円）

（単位：千円）

出資金（一般会計） 55,898 55,422 476 0.9%

企業債償還金 85,932 85,321 611 0.7%

補　　助　　金 322

69,222

322 皆増

合　　　　計 95,920

0

26,698 38.6%

項　　目 ２８年度 ２７年度 比　　較 増減率

企　　業　　債 39,700 13,800 25,900 187.7%

27.4%合　　　　計 126,354 99,145 27,209

項　　目 ２８年度 ２７年度 比　　較 増減率

建設改良費 40,422 13,824 26,598 192.4%

資本的収入

資本的支出

－ 2 －



（単位：千円）

床 床 床

人 人 人

人 人 人

人 人 人

人 人 人

（単位：千円）

（単位：千円）

特別利益 176,551 189,695 △ 13,144 △ 6.9%

0 0 -

比　　較 増減率

724,336 △ 48,194 △ 6.7%

552,384 492,048 60,336 12.3%

87,157

△ 3,956

4,029,142合　　　　計 4,142,947 113,805 2.8%

87,731 △ 574 △ 0.7%

41,269 41,983 △ 714 △ 1.7%

213,496 116,431 97,065 83.4%医業外費用

△ 54.2%

医
業
費
用

2,569,156 2,559,314 9,842 0.4%

676,142

△ 6.9%

△ 4.3%

△ 4.3%

3.5%

△ 3.7%

△ 4.3%

△ 4.7%

△ 5.8%

増減率

外来患者数

項　　目 比　　較

60,900

△ 64,828

60,900

△ 5,907

539.9

131,198

１日平均

２８年度

4,000,741 4,179,848

0

項　　目 ２８年度 ２７年度

２７年度

4,029,142

564.2１日平均 △ 24.3

137,105

２８年度

113,805

△ 5,374

0

△ 14.1

△ 292,912

0.0%

△ 7.2%

比　　較 増減率

２７年度 比　　較 増減率

190.6 204.7１日平均

4,142,947

253病　床　数

２８年度

△ 4.3%

2.8%

150,706

4,179,848

0.0%

△ 109,565

△ 179,107

1,118,924

99,681 103,559 △ 3,878

12,308363,862 351,554

2,245,651

1,054,096

2,355,216入院収益

外来収益

一般会計負担金

その他医業収益

7,299

合　　　　計

医
業
収
益

病院事業収益

病院事業費用

△ 142,206

253

差　　　引

4,000,741 △ 179,107

２７年度

医業外収益

項　　　目

項　目

69,557 74,931
入院患者数

１日平均

職員給与費

材　料　費

経　　　　費

減価償却費

研究研修費

資産減耗費 3,343

特別損失 0

第２款 市立角館総合病院

収支の状況

業務の状況

収益的収入

収益的支出

－ 3 －



（単位：千円）

（単位：千円）

4,105,099 275,704 6.7%

比　　較

2.6%

増減率

1,859

△ 33,040

2.7%

130,042

皆減

4.1%

増減率

4.9%

3,435133,477

196,700

0 0

２７年度

5,745 14.7%39,114

0

4,042,100

70,062

33,040

比　　較

出資金（一般会計） 71,921

企　　業　　債 4,238,800

項　　目 ２８年度

5.8%

合　　　　計

合　　　　計 4,514,280 4,268,181 246,099

4,355,580 4,184,316 171,264

△ 33,040 皆減

２８年度 ２７年度

企業債償還金

医師等修学資金貸付金 0 33,040

建設改良費 4,380,803

項　　目

-

補　　助　　金 44,859

負担金（一般会計） 0

修学資金貸付金返還金

資本的収入

資本的支出

－ 4 －



（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

57.4%

合　　計

合　　計

医
業
費
用

74 47 27

845 189 22.4%

840 786 54 6.9%

120 12 108 900.0%

1,034

経　　　　費

２７年度 比　　較 増減率

0

845 189 22.4%

差　　　引 8,966 9,155 △ 189

項　　　目 ２８年度 ２７年度 比　　較 増減率

病院事業収益 10,000 10,000 0 0.0%

0 0 -

10,000 0

0.0%10,000 10,000 0

10,000 0.0%

増減率２７年度 比　　較

研究研修費

医業外費用

項　　目 ２８年度

医業外収益

項　　目 ２８年度

職員給与費

病院事業費用 1,034

第３款 医 療 局

収益的収入

収益的支出

収支の状況

－ 5 －


