## 第1款 市立田沢湖病院

(単位:千円)

#### 収支の状況

項目	28年度	27年度	比較	増減率
病院事業収益	939,59	1 813,260	126,331	15.5%
病院事業費用	930,57	0 880,557	50,013	5.7%
差引	9,02	1 △ 67,297	76,318	

(単位:千円)

#### 業務の状況

							\ \ I	-	,
項目	28	年度		27	年度		比	較	増減率
病 床 数		60	床		60	床		0床	0.0%
7. 贮虫夹粉		18,669	人		18,554	人	1	15 人	0.6%
入院患者数	1日平均	51.1	人	1日平均	50.7	人	C	.4 人	0.8%
外来患者数		34,096	人		31,343	人	2,7	53 人	8.8%
77不忠 日 致	1日平均	140.3	人	1日平均	129.0	人	11	.3 人	8.8%

(単位:千円)

#### 収益的収入

	項目	28年度	27年度	比 較	増減率
医	入院収益	425,992	424,258	1,734	0.4%
業収	外来収益	217,680	216,368	1,312	0.6%
益	その他医業収益	36,629	32,962	3,667	11.1%
	医業外収益	259,290	124,648	134,642	108.0%
	特別利益	0	15,024	△ 15,024	皆減
	合 計	939,591	813,260	126,331	15.5%

(単位:千円)

#### 収益的支出

				\ <del>+</del>   <del>-</del>  -	
	項目	28年度	27年度	比 較	増減率
	職員給与費	616,809	566,748	50,061	8.8%
Æ	材 料 費	80,900	88,833	△ 7,933	△ 8.9%
医業費用	経費	117,002	113,925	3,077	2.7%
費田	減価償却費	68,290	66,467	1,823	2.7%
л	資産減耗費	3,379	169	3,210	1,899.4%
	研究研修費	1,003	677	326	48.2%
医業外費用		43,187	43,738	△ 551	Δ 1.3%
特別損失		0	0	0	_
	合 計	930,570	880,557	50,013	5.7%

(単位:千円)

### 資本的収入

項目	28年度	27年度	比 較	増減率
企 業 債	39,700	13,800	25,900	187.7%
出資金(一般会計)	55,898	55,422	476	0.9%
補助金	322	0	322	皆増
合 計	95,920	69,222	26,698	38.6%

(単位:千円)

#### 資本的支出

			· · · · · ·	. • /
項目	28年度	27年度	比 較	増減率
建設改良費	40,422	13,824	26,598	192.4%
企業債償還金	85,932	85,321	611	0.7%
合 計	126,354	99,145	27,209	27.4%

## 第2款 市立角館総合病院

(単位:千円)

#### 収支の状況

項目	28年度	27年度	比 較	増減率
病院事業収益	4,000,741	4,179,848	△ 179,107	△ 4.3%
病院事業費用	4,142,947	4,029,142	113,805	2.8%
差引	△ 142,206	150,706	△ 292,912	

#### 業務の状況

項目	28年度		2	7年度		比	較	増減率
病 床 数	253	床		253	床		0床	0.0%
入院患者数	69,557	人		74,931	人	△ 5,3	74 人	△ 7.2%
八阮忠有数 	1日平均 190.6	人	1日平均	204.7	人	Δ 14	.1 人	△ 6.9%
	131,198	人		137,105	人	△ 5,90	07 人	△ 4.3%
外来患者数	1日平均 539.9	人	1日平均	564.2	人	△ 24	.3 人	△ 4.3%

(単位:千円)

#### 収益的収入

項目	28年度	27年度	比 較	増減率
入院収益	2,245,651	2,355,216	△ 109,565	△ 4.7%
外来収益	1,054,096	1,118,924	△ 64,828	△ 5.8%
一般会計負担金	60,900	60,900	0	0.0%
その他医業収益	99,681	103,559	△ 3,878	△ 3.7%
医業外収益	363,862	351,554	12,308	3.5%
特別利益	176,551	189,695	△ 13,144	△ 6.9%
合 計	4,000,741	4,179,848	△ 179,107	△ 4.3%
	入院収益 外来収益 一般会計負担金 その他医業収益 医業外収益 特別利益	入院収益2,245,651外来収益1,054,096一般会計負担金60,900その他医業収益99,681医業外収益363,862特別利益176,551	入院収益2,245,6512,355,216外来収益1,054,0961,118,924一般会計負担金60,90060,900その他医業収益99,681103,559医業外収益363,862351,554特別利益176,551189,695	入院収益 2,245,651 2,355,216 △ 109,565   外来収益 1,054,096 1,118,924 △ 64,828   一般会計負担金 60,900 60,900 0   その他医業収益 99,681 103,559 △ 3,878   医業外収益 363,862 351,554 12,308   特別利益 176,551 189,695 △ 13,144

(単位:千円)

### 収益的支出

				\ <del>+</del> 12.1	1 3/
	項目	28年度	27年度	比 較	増減率
	職員給与費	2,569,156	2,559,314	9,842	0.4%
F	材 料 費	676,142	724,336	△ 48,194	△ 6.7%
<b>本</b>	経 費	552,384	492,048	60,336	12.3%
医業費用	減価償却費	87,157	87,731	△ 574	△ 0.7%
Ж	資産減耗費	3,343	7,299	△ 3,956	△ 54.2%
	研究研修費	41,269	41,983	△ 714	△ 1.7%
	医業外費用	213,496	116,431	97,065	83.4%
特別損失		0	0	0	_
	合 計	4,142,947	4,029,142	113,805	2.8%

(単位:千円)

### <mark>資本的収入</mark>

項目	28年度	27年度	比 較	増減率
企 業 債	4,238,800	4,042,100	196,700	4.9%
出資金(一般会計)	71,921	70,062	1,859	2.7%
負担金(一般会計)	0	33,040	△ 33,040	皆減
補 助 金	44,859	39,114	5,745	14.7%
修学資金貸付金返還金	0	0	0	_
合 計	4,355,580	4,184,316	171,264	4.1%

(単位:千円)

### 資本的支出

項目	28年度	27年度	比 較	増減率
建設改良費	4,380,803	4,105,099	275,704	6.7%
企業債償還金	133,477	130,042	3,435	2.6%
医師等修学資金貸付金	0	33,040	△ 33,040	皆減
合 計	4,514,280	4,268,181	246,099	5.8%

## 第3款 医療局

(単位:千円)

#### 収支の状況

	,				
項目	28年度	27年度	比	較	増減率
病院事業収益	10,000	10,000		0	0.0%
病院事業費用	1,034	845		189	22.4%
差引	8,966	9,155		△ 189	

(単位:千円)

#### 収益的収入

項目	28年度	27年度	比 較	増減率
医業外収益	10,000	10,000		0.0%
合 計	10,000	10,000		0.0%

(単位:千円)

#### 収益的支出

	項目	28年度	27年度	比 較	増減率
医業費用	職員給与費	0	0	0	-
	経 費	840	786	54	6.9%
	研究研修費	120	12	108	900.0%
	医業外費用	74	47	27	57.4%
	合 計	1,034	845	189	22.4%